
第一号様式 

(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金収入 ( 2,156,341,000 )

手数料収入 ( 44,578,000 )

寄付金収入 ( 34,300,000 )

補助金収入 ( 857,747,000 )

国庫補助金収入 158,829,000

地方公共団体補助金収入 698,918,000

資産売却収入 ( 0 )

付随事業・収益事業収入 ( 2,912,000 )

受取利息・配当金収入 ( 3,210,000 )

雑収入 ( 78,759,000 )

借入金等収入 ( 0 )

前受金収入 ( 369,149,000 )

その他の収入 ( 446,190,000 )

資金収入調整勘定 ( △ 439,070,000 )

前年度繰越支払資金 ( 1,193,465,148 )

収入の部合計 4,747,581,148

科　　　目

人件費支出 ( 1,925,843,000 )

教育研究経費支出 ( 510,531,000 )

管理経費支出 ( 188,423,000 )

借入金等利息支出 ( 18,104,000 )

借入金等返済支出 ( 352,155,000 )

施設関係支出 ( 40,000,000 )

設備関係支出 ( 27,298,000 )

資産運用支出 ( 224,723,000 )

翌年度繰越支払資金 ( 1,427,504,148 )

支出の部合計 4,747,581,148

本年度予算額

資金収支予算書
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで

　　収入の部
本年度予算額

　　支出の部



第二号様式 

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 ( 0 ) ( 1,395,261,000 ) ( 761,080,000 ) ( 2,156,341,000 )

手数料収入 ( 0 ) ( 15,378,000 ) ( 29,200,000 ) ( 44,578,000 )

寄付金収入 ( 17,500,000 ) ( 15,500,000 ) ( 1,300,000 ) ( 34,300,000 )

補助金収入 ( 0 ) ( 154,997,000 ) ( 702,750,000 ) ( 857,747,000 )

　　　国庫補助金収入 0 154,997,000 3,832,000 158,829,000

　　　地方公共団体補助金収入 0 0 698,918,000 698,918,000

資産売却収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

付随事業・収益事業収入 ( 0 ) ( 2,112,000 ) ( 800,000 ) ( 2,912,000 )

受取利息・配当金収入 ( 3,210,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,210,000 )

雑収入 ( 1,200,000 ) ( 5,479,000 ) ( 72,080,000 ) ( 78,759,000 )

借入金等収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

計 21,910,000 1,588,727,000 1,567,210,000 3,177,847,000

（単位　円）

人件費支出 ( 14,169,000 ) ( 773,046,000 ) ( 1,138,628,000 ) ( 1,925,843,000 )

教育研究経費支出 ( 0 ) ( 309,107,000 ) ( 201,424,000 ) ( 510,531,000 )

管理経費支出 ( 15,262,000 ) ( 125,808,000 ) ( 47,353,000 ) ( 188,423,000 )

借入金等利息支出 ( 0 ) ( 3,045,000 ) ( 15,059,000 ) ( 18,104,000 )

借入金等返済支出 ( 0 ) ( 152,129,000 ) ( 200,026,000 ) ( 352,155,000 )

施設関係支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 40,000,000 ) ( 40,000,000 )

設備関係支出 ( 3,000 ) ( 11,200,000 ) ( 16,095,000 ) ( 27,298,000 )

計 29,434,000 1,374,335,000 1,658,585,000 3,062,354,000

 
部門
      科目

支　　出　　の　　部

 
部門
      科目

資金収支予算内訳表
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで

収　　入　　の　　部

総額学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総額



第五号様式 

(単位　円)

学生生徒等納付金 ( 2,156,341,000 )

手数料 ( 44,578,000 )

寄付金 ( 34,300,000 )

経常費等補助金 ( 843,915,000 )

国庫補助金 144,997,000

地方公共団体補助金 698,918,000

付随事業収入 ( 2,912,000 )

雑収入 ( 78,759,000 )

教育活動収入計 3,160,805,000

人件費 ( 1,938,387,000 )

教育研究経費 ( 947,626,000 )

管理経費 ( 196,295,000 )

徴収不能額等 ( 0 )

教育活動支出計 3,082,308,000

　　教育活動収支差額 78,497,000

受取利息・配当金 ( 3,210,000 )

その他の教育活動外収入 ( 0 )

教育活動外収入計 3,210,000

借入金等利息 ( 18,104,000 )

その他の教育活動外支出 ( 0 )

教育活動外支出計 18,104,000

　　教育活動外収支差額 △ 14,894,000

　　　　経常収支差額 63,603,000

資産売却差額 ( 0 )

その他の特別収入 ( 14,948,000 )

特別収入計 14,948,000

資産処分差額 ( 4,005,000 )

その他の特別支出 ( 0 )

特別支出計 4,005,000

　　　　特別収支差額 10,943,000

( 30,000,000 )

44,546,000

△ 95,950,000

△ 51,404,000

△ 3,550,031,599

△ 3,601,435,599

3,178,963,000

3,134,417,000

科　　　目 本年度予算額

事業活動収支予算書
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 本年度予算額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 本年度予算額

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 本年度予算額

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 本年度予算額

〔予備費〕

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 本年度予算額

事業活動収入計

事業活動支出計

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

翌年度繰越収支差額

（参考）



第六号様式

（単位　円）

学生生徒等納付金 ( 0 ) ( 1,395,261,000 ) ( 761,080,000 ) ( 2,156,341,000 )

手数料 ( 0 ) ( 15,378,000 ) ( 29,200,000 ) ( 44,578,000 )

寄付金 ( 17,500,000 ) ( 15,500,000 ) ( 1,300,000 ) ( 34,300,000 )

経常費等補助金 ( 0 ) ( 144,997,000 ) ( 698,918,000 ) ( 843,915,000 )

　　　国庫補助金 0 144,997,000 0 144,997,000

　　　地方公共団体補助金 0 0 698,918,000 698,918,000

付随事業収入 ( 0 ) ( 2,112,000 ) ( 800,000 ) ( 2,912,000 )

雑収入 ( 1,200,000 ) ( 5,479,000 ) ( 72,080,000 ) ( 78,759,000 )

教育活動収入計 18,700,000 1,578,727,000 1,563,378,000 3,160,805,000

人件費 ( 14,169,000 ) ( 770,137,000 ) ( 1,154,081,000 ) ( 1,938,387,000 )

教育研究経費 ( 0 ) ( 574,902,000 ) ( 372,724,000 ) ( 947,626,000 )

管理経費 ( 16,685,000 ) ( 131,277,000 ) ( 48,333,000 ) ( 196,295,000 )

教育活動支出計 30,854,000 1,476,316,000 1,575,138,000 3,082,308,000

　　教育活動収支差額 △ 12,154,000 102,411,000 △ 11,760,000 78,497,000

受取利息・配当金 ( 3,210,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,210,000 )

その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 3,210,000 0 0 3,210,000

借入金等利息 ( 0 ) ( 3,045,000 ) ( 15,059,000 ) ( 18,104,000 )

その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 0 3,045,000 15,059,000 18,104,000

　　教育活動外収支差額 3,210,000 △ 3,045,000 △ 15,059,000 △ 14,894,000

　　　　経常収支差額 △ 8,944,000 99,366,000 △ 26,819,000 63,603,000

資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

その他の特別収入 ( 0 ) ( 10,516,000 ) ( 4,432,000 ) ( 14,948,000 )

　　　現物寄付 0 516,000 600,000 1,116,000

　　　施設設備補助金 0 10,000,000 3,832,000 13,832,000

特別収入計 0 10,516,000 4,432,000 14,948,000

資産処分差額 ( 0 ) ( 4,005,000 ) ( 0 ) ( 4,005,000 )

　　　図書処分差額 0 4,005,000 0 4,005,000

その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 0 4,005,000 0 4,005,000

　　　　特別収支差額 0 6,511,000 4,432,000 10,943,000

( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 30,000,000 )

△ 38,944,000 105,877,000 △ 22,387,000 44,546,000

0 △ 42,128,000 △ 53,822,000 △ 95,950,000

△ 38,944,000 63,749,000 △ 76,209,000 △ 51,404,000

21,910,000 1,627,619,000 1,567,810,000 3,217,339,000

60,854,000 1,483,366,000 1,590,197,000 3,134,417,000

事
業
活
動
収
入
の
部

事業活動収支予算内訳表
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで

 
部門
         科目

教
育
活
動
外
収
支

事

業

活

動

収

入

の

部

事

業

活

動

支

出

の

部

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

〔予備費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計

事
業
活
動
支
出
の
部

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総額

教
育
活
動
収
支



第三号様式 

（単位　円）

教員人件費支出 ( 0 ) ( 543,220,000 ) ( 959,600,000 ) ( 1,502,820,000 )

本務教員 < 0 > < 523,158,000 > < 859,600,000 > < 1,382,758,000 >

兼務教員 < 0 > < 20,062,000 > < 100,000,000 > < 120,062,000 >

職員人件費支出 ( 2,116,000 ) ( 225,741,000 ) ( 110,500,000 ) ( 338,357,000 )

本務職員 < 2,116,000 > < 208,600,000 > < 86,500,000 > < 297,216,000 >

兼務職員 < 0 > < 17,141,000 > < 24,000,000 > < 41,141,000 >

役員報酬支出 ( 12,053,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 12,053,000 )

退職金支出 ( 0 ) ( 4,085,000 ) ( 68,528,000 ) ( 72,613,000 )

計 14,169,000 773,046,000 1,138,628,000 1,925,843,000

 
部門
      科目

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総額

人件費支出予算内訳表
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで


